
Wijziging Uitvoeringsbeschikking omzetbelasting 1968

19 december 2003/WV2003/448 M
Directoraat-Generaal voor Fiscale
Zaken/Directie Wetgeving Verbruiksbe-
lastingen

De Staatssecretaris van Financiën,
Gelet op de artikelen 21, 28p, 35, tweede
en derde lid, en 35a, vierde lid, van de
Wet op de omzetbelasting 1968, alsmede
op de bij die wet behorende tabel II,
onderdeel a, post 8, onder b;

Besluit:

Artikel I
In de Uitvoeringsbeschikking omzetbe-
lasting 19681 worden de volgende
wijzigingen aangebracht.

A
In artikel 1, eerste lid, wordt ‘en 35, vijf-
de lid’ vervangen door: 35, tweede en
derde lid, en 35a, vierde lid.

B
In artikel 16b, tweede lid, wordt na ‘35’
ingevoegd: , 35a.

C
Artikel 32 wordt vervangen door:

Artikel 32
Als ondernemers als bedoeld in artikel

35, tweede lid, van de wet, worden aan-
gewezen groothandelaren in levensmid-
delen, dranken, tandheelkundige
grondstoffen, tandtechnische werken en
onderdelen van tandtechnische werken.

De in artikel 35, derde lid, van de wet,
bedoelde ontheffing van de verplichting
om een factuur uit te reiken indien vrij-
gestelde prestaties worden verricht, geldt
niet ter zake van de levering van een
roerende zaak als bedoeld in artikel 11,
eerste lid, onderdeel r, van de wet.

D
Artikel 33 wordt vervangen door:

Artikel 33
In afwijking in zoverre van de ver-

plichtingen opgelegd bij artikel 35a van
de wet geldt als een op de voorgeschre-
ven wijze opgemaakte factuur:

het vervoersbewijs voorzover de
ondernemer personen vervoert in de
vorm van openbaar vervoer of taxiver-
voer als bedoeld in artikel 1, onderdelen
h en j, van de Wet personenvervoer
2000;

de gebruikelijke afrekening voorzover
de ondernemer spijzen en dranken ver-
strekt voor gebruik ter plaatse binnen het
kader van het hotel-, café-, restaurant-,

1. 

2. 

1. 

a. 

b. 

pension- en aanverwant bedrijf aan per-
sonen die daar slechts voor een korte
periode verblijf houden;

de factuur die bij inruiltransacties
wordt uitgereikt en die de gehele inruil-
transactie dekt, mits die factuur alle
vermeldingen bevat die anders op de
afzonderlijk uit te reiken facturen zouden
moeten worden vermeld;

de wekelijks of maandelijks uitgereik-
te verzamelfactuur met betrekking tot
leveringen of diensten waarbij bonnen en
dergelijke worden uitgereikt die op zich
niet voldoen aan de factuurvereisten,
mits deze verwijst naar de bonnen en
dergelijke, en samen daarmee voldoet
aan de factuurvereisten;

het gedeelte van de overschrijvings-
kaart dat de afnemer behoudt of de aan
de afnemer gezonden bank- of giro-
afrekening, bij het gebruik van acceptgi-
rokaarten onderscheidenlijk automati-
sche overschrijving;
mits daarin in elk geval de volgende
vermeldingen zijn opgenomen:

de datum van uitreiking;
een identificatie van de ondernemer

die de prestatie verricht;
een identificatie van de aard van de

geleverde goederen of de verrichte dien-
sten;

het te betalen bedrag van de belasting
of de gegevens aan de hand waarvan dat
bedrag kan worden berekend.

In afwijking in zoverre van de ver-
plichtingen opgelegd bij artikel 35a van
de wet:

kan bij de levering van brandstof voor
landvoertuigen de vermelding van de
naam en het adres van de afnemer ach-
terwege blijven, mits die afnemer kan
worden geïdentificeerd doordat zijn
gegevens door de wijze van betalen,
giraal of anderszins, traceerbaar zijn;

kan in plaats van de naam en het adres
van de afnemer, een klantennummer of
een dergelijke aanduiding worden ver-
meld;

kan bij de levering van goederen door
groothandelaren, in plaats van de ver-
melding van de aard van de geleverde
goederen, een door de inspecteur goed-
gekeurde codevermelding worden
gebruikt.

Geen afwijkingen zijn toegestaan voor
leveringen als bedoeld in artikel 5a van
de wet en voor leveringen met toepas-
sing van de bij de wet behorende tabel II,
onderdeel a, post 6.

Artikel II
In de bijlagen bij de Uitvoeringsbeschik-
king omzetbelasting 1968 worden de
volgende wijzigingen aangebracht.

c. 

d. 

e. 

1°. 
2°. 

3°. 

4°. 

2. 

a. 

b. 

c. 

3. 

A
In bijlage K worden de volgende wijzi-
gingen aangebracht.

Na de goederenomschrijving met
vermelding van post 2801 t/m 2851
wordt ingevoegd:
Heterocyclische verbindingen met uit-
sluitend een of meer stikstofatomen als
hetero-atoom: 2933;.

Na de goederenomschrijving met
vermelding van post 3808 30 27 wordt
ingevoegd:
Polymeren van ethyleen, in primaire
vormen: 3901;
Polymeren van propyleen of van andere
olefinen, in primaire vormen: 3902;
Polymeren van styreen, in primaire vor-
men: 3903;
Polymeren van vinylchloride of van
andere halogeenolefinen, in primaire
vormen: 3904;.

B
Bijlage L wordt vervangen door de bijla-
ge L zoals die is opgenomen in de
BIJLAGE bij deze regeling.

Artikel III
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 januari 2004.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Financiën,
J.G. Wijn.

1 Stcrt. 1968, 169; laatstelijk gewijzigd bij regeling van

17 december 2002, Stcrt. 245.

Toelichting

Deze regeling strekt ertoe om de Uitvoe-
ringsbeschikking omzetbelasting 1968
(hierna: de uitvoeringsbeschikking) op
een aantal punten te wijzigen. De wijzi-
gingen vloeien deels voort uit de Wet tot
wijziging van de Wet op de omzetbelas-
ting 1968 met het oog op de vereenvou-
diging, modernisering en harmonisering
van de ter zake van de facturering gel-
dende voorwaarden op het gebied van de
belasting over de toegevoegde waarde
(richtlijn facturering) (Wet van 18
december 2003, Stb. 530). Het gaat
daarbij met name om ondernemers die
doorgaans aan andere ondernemers leve-
ren en die door aanwijzing verplicht
worden om ook bij levering aan niet-
ondernemers een factuur uit te reiken.
Daarnaast is de bestaande verplichting
een factuur uit te reiken bij de vrijgestel-
de levering van een roerende zaak
gecodificeerd. Voorts wordt een

1. 

2. 

FIN
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opsomming gegeven van gevallen waar-
in een ontheffing wordt verleend van een
deel van de verplichtingen met betrek-
king tot de inhoud van de factuur (een
codificatie van bestaande goedkeurin-
gen). De wijziging van de uitvoeringsbe-
schikking betreft ook een uitbreiding van
de lijst met goederen die vallen onder de
regeling voor zogenoemde plaatsgebon-
den BTW-entrepots, en de jaarlijkse
vaststelling van de lijst met gouden
beleggingsmunten.
   De wijzigingen hebben geen budgettai-
re en uitvoeringstechnische gevolgen.
   Artikel I, onderdeel A. Ingevolge
bovenvermelde Wet van 18 december
2003, Stb. 530, zijn in artikel 35, tweede
en derde lid, en 35a, vierde lid, van de
Wet op de omzetbelasting 1968 (hierna:
de wet) nieuwe delegatiebepalingen
opgenomen. In verband daarmee dient
ook artikel 1, eerste lid, van de uitvoe-
ringsbeschikking – dat een opsomming
bevat van delegatiebepalingen in de wet
waaraan in de uitvoeringsbeschikking
uitvoering wordt gegeven – te worden
aangepast. Onderdeel A strekt daartoe.
   Artikel I, onderdeel B. Het bestaande
artikel 16b, tweede lid, van de uitvoe-
ringsbeschikking, wordt door de invoe-
ging van ‘, 35a’ aangepast aan de nieuwe
wettelijke artikelen met betrekking tot de
factuur, zonder dat dit inhoudelijke wij-
zigingen heeft.
   Artikel I, onderdeel C. Artikel 35,
tweede lid, van de wet, bepaalt dat een
ondernemer die doorgaans levert aan
andere ondernemers, er zorg voor draagt
dat een factuur wordt uitgereikt ter zake
van al zijn leveringen – dus ook ter zake
van leveringen aan bijvoorbeeld particu-
lieren – indien hij daartoe bij ministeriële
regeling is aangewezen. In artikel 32,
eerste lid, van de uitvoeringsbeschik-
king, zijn groepen van ondernemers
aangewezen voor wie deze integrale
factureringsplicht geldt. Het betreft
groothandelaren in levensmiddelen,
dranken, tandheelkundige grondstoffen,
tandtechnische werken en onderdelen
van tandtechnische werken (zoals kro-
nen, bruggen, stifttanden en gebitspro-
thesen).
   Artikel 35, derde lid, van de wet,
bepaalt dat onder bij ministeriële rege-
ling te stellen voorwaarden en beperkin-
gen geen factuur hoeft te worden
uitgereikt bij vrijgestelde prestaties. In
artikel 32, tweede lid, van de uitvoe-
ringsbeschikking, is invulling gegeven
aan deze voorwaarden en beperkingen
door de in de praktijk reeds bestaande
factuurplicht bij de vrijgestelde levering
van een roerende zaak als bedoeld in
artikel 11, eerste lid, onderdeel r, van de
wet, daarin op te nemen.
   Artikel I, onderdeel D. Artikel 35a,
vierde lid, van de wet, schept de moge-
lijkheid om bij ministeriële regeling voor
groepen van ondernemers ontheffing te
verlenen van bepaalde verplichte ver-
meldingen op de factuur die zijn opge-

nomen in artikel 35a van de wet. In
artikel 33 van de uitvoeringsbeschikking
is van deze mogelijkheid gebruik
gemaakt door bestaande goedkeuringen
te codificeren. Ingevolge de zogenoemde
Zesde BTW-richtlijn mogen de lidstaten
dergelijke ontheffingen niet verlenen in
geval van afstandsverkopen en intra-
communautaire leveringen. Het derde lid
van genoemd artikel 33 voorziet hierin
en is expliciet opgenomen omdat de
richtlijn facturering deze voorwaarde
stelt.
   Artikel II, onderdeel A. Onderdeel A
van artikel II breidt bijlage K van de
uitvoeringsbeschikking uit. In deze bij-
lage zijn goederen opgenomen die, mits
wordt voldaan aan de daartoe gestelde
voorwaarden, kunnen worden verhan-
deld tegen het BTW-tarief van nihil op
grond van tabel II, onderdeel a, post 8,
onder b, van de wet. Het gaat daarbij om
goederen die vallen onder de regeling
voor de zogenoemde plaatsgebonden
BTW-entrepots. Bij de goederen die zijn
vermeld in de bijlage K gaat het in alle
gevallen om goederen die veelvuldig
internationaal worden verhandeld. Toe-
passing van het BTW-tarief van nihil is
ingevolge artikel 36b van de uitvoe-
ringsbeschikking alleen mogelijk indien
de desbetreffende producten niet
geschikt zijn om zonder nadere be- of
verwerking in de particuliere verbruiks-
sfeer te worden gebracht. De BTW-
heffing over het uiteindelijke verbruik
van de goederen kan daardoor niet wor-
den ontgaan. Met de onderhavige toe-
voegingen – het gaat in dit geval onder
meer om diverse soorten plastics – wordt
tegemoet gekomen aan daartoe strekken-
de verzoeken van het bedrijfsleven.
   Artikel II, onderdeel B.Ingevolge arti-
kel 29a van de uitvoeringsbeschikking,
zijn in de bij deze beschikking behoren-
de bijlage L de gouden beleggingsmun-
ten opgenomen die door de Europese
Commissie zijn gepubliceerd in de C-
versie van het Publicatieblad van de
Europese Gemeenschappen (2003/C
272/03). Deze munten worden daarmee
geacht te voldoen aan de criteria voor
beleggingsmunten in artikel 28j, eerste
lid, onderdeel b, van de wet – zie onder-
deel c van dat lid – en wel gedurende het
gehele jaar waarvoor de gepubliceerde
lijst geldt. Voor deze munten geldt dan
het vrijstellingsregime voor beleggings-
goud. De voor het jaar 2003 geldende
lijst zoals die in bijlage L was opgeno-
men, wordt thans vervangen door een
nieuwe lijst voor het jaar 2004. Daarbij
zij nog vermeld dat de lijst is opgesteld
in de alfabetische volgorde van de
namen van de landen en de munteenhe-
den. Binnen eenzelfde categorie zijn de
munten in volgorde van toenemende
muntwaarde vermeld. In de lijst geeft de
‘munteenheid’ de op de munten vermel-
de valuta weer. In die gevallen waarin de
valuta niet in Romeins schrift op de
munt is aangegeven, is de munteenheid

in zoverre tussen haakjes vermeld. Ten
slotte zij nog opgemerkt dat voor niet op
de lijst voorkomende gouden munten
eveneens het vrijstellingsregime geldt
mits die munten voldoen aan de vrijstel-
lingscriteria van artikel 28j, eerste lid,
onderdeel b, van de wet.
   Artikel III. Dit artikel stelt het tijdstip
van inwerkingtreding van deze regeling
op 1 januari 2004.

De Staatssecretaris van Financiën,
J.G. Wijn.

Bijlage L

Lijst van gouden munten als bedoeld in
artikel 28j, eerste lid, onderdeel c, van
de wet (artikel 29a van de Uitvoerings-
beschikking omzetbelasting 1968)
(Publicatieblad van de Europese
Gemeenschappen 2003/C 272/03)

Uit: Staatscourant 30 december 2003, nr. 251 / pag. 25 2



Geldig voor het jaar 2004

LAND VAN
UITGIFTE

MUNTEENHEID

 

AFGHANISTAN (20 AFGHANI)
 10 000 AFGHANI
 (½ AMANI)
 (1 AMANI)
 (2 AMANI)
 (4 GRAMS)
 (8 GRAMS)
 1 TILLA
 2 TILLAS
ALBANIË 20 LEKE
 50 LEKE
 100 LEKE
 200 LEKE
 500 LEKE
  
ANDORRA 50 DINERS
 100 DINERS
 250 DINERS
 1 SOVEREIGN
  
ANGUILLA 5 DOLLARS
 10 DOLLARS
 20 DOLLARS
 100 DOLLARS
  
ARGENTINIË 1 ARGENTINO
  
AUSTRALIË 5 DOLLARS
 15 DOLLARS
 25 DOLLARS
 50 DOLLARS
 100 DOLLARS
 150 DOLLARS
 200 DOLLARS
 250 DOLLARS
 1 000 DOLLARS
 3 000 DOLLARS
 10 000 DOLLARS
 ½ SOVEREIGN (= ½

POUND)
 1 SOVEREIGN (= 1

POUND)
  

LAND VAN
UITGIFTE

MUNTEENHEID

 

BAHAMA’S 10 DOLLARS
 20 DOLLARS
 25 DOLLARS
 50 DOLLARS
 100 DOLLARS
 150 DOLLARS
 200 DOLLARS
 2 500 DOLLARS
  
BELGIË 10 ECU
 25 ECU
 50 ECU
 100 ECU
 100 EURO
 10 FRANCS
 5 000 FRANCS
  
BELIZE 25 DOLLARS

LAND VAN
UITGIFTE

MUNTEENHEID

 

 50 DOLLARS
 100 DOLLARS
 250 DOLLARS
  
BERMUDA 50 DOLLARS
 100 DOLLARS
 200 DOLLARS
  
BHUTAN 1 SERTUM
 2 SERTUMS
 5 SERTUMS
  
BOLIVIA 4 000 PESOS BOLI-

VIANOS
  
BOTSWANA 5 PULA
 150 PULA
 10 THEBE
  

LAND VAN
UITGIFTE

MUNTEENHEID

 

BRAZILIË 300 CRUZEIROS
 (4 000 REIS)
 (5 000 REIS)
 (6 400 REIS)
 (10 000 REIS)
 (20 000 REIS)
  
BRITSE MAAG-
DENEILANDEN

100 DOLLARS

  
BULGARIJE 10 LEVA
 100 LEVA
  
BURUNDI 10 FRANCS
 25 FRANCS
 50 FRANCS
 100 FRANCS
  
CANADA 1 DOLLAR
 2 DOLLARS
 5 DOLLARS
 10 DOLLARS
 20 DOLLARS
 50 DOLLARS
 100 DOLLARS
 175 DOLLARS
 200 DOLLARS
 350 DOLLARS
 1 SOVEREIGN
  
CAYMANEILAN-
DEN

25 DOLLARS

 50 DOLLARS
 100 DOLLARS
 250 DOLLARS
  
CHILI 2 PESOS
 5 PESOS
 10 PESOS
 20 PESOS
 50 PESOS
 100 PESOS
 200 PESOS
  

LAND VAN
UITGIFTE

MUNTEENHEID

 

CHINA 5 (YUAN)
 10 (YUAN)
 25 (YUAN)
 50 (YUAN)
 100 (YUAN)
 150 (YUAN)
 200 (YUAN)
 250 (YUAN)
 300 (YUAN)
 400 (YUAN)
 450 (YUAN)
 500 (YUAN)
 1 000 (YUAN)
  

LAND VAN
UITGIFTE

MUNTEENHEID

 

COLOMBIA 1 PESO
 2 PESOS
 2½ PESOS
 5 PESOS
 10 PESOS
 20 PESOS
 100 PESOS
 200 PESOS
 300 PESOS
 500 PESOS
 1 000 PESOS
 1 500 PESOS
 2 000 PESOS
 15 000 PESOS
  
CONGO 10 FRANCS
 20 FRANCS
 25 FRANCS
 50 FRANCS
 100 FRANCS
  
COOKEILANDEN 100 DOLLARS
 200 DOLLARS
 250 DOLLARS
  
COSTA RICA 5 COLONES
 10 COLONES
 20 COLONES
 50 COLONES
 100 COLONES
 200 COLONES
 1 500 COLONES
 5 000 COLONES
 25 000 COLONES
  
CUBA 4 PESOS
 5 PESOS
 10 PESOS
 20 PESOS
 50 PESOS
 100 PESOS
  
CYPRUS 50 POUNDS
  
DENEMARKEN 20 KRONER
  
DOMINICAANSE
REPUBLIEK

30 PESOS

 100 PESOS
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LAND VAN
UITGIFTE

MUNTEENHEID

 

 200 PESOS
 250 PESOS
  
DUITSLAND 1 MARK
 10 MARK
 200 EUROS
  
ECUADOR 1 CONDOR
 10 SUCRES
  
EILAND MAN 1/20 ANGEL
 1/10 ANGEL
 ¼ ANGEL
 ½ ANGEL
 1 ANGEL
 5 ANGEL
 10 ANGEL
 15 ANGEL
 20 ANGEL
 1/25 CROWN
 1/10 CROWN
 1/5 CROWN
 ½ CROWN
 1 CROWN
 1 POUND
 2 POUNDS
 5 POUNDS
 50 POUNDS
 (½ SOVEREIGN)
 (1 SOVEREIGN)
 (2 SOVEREIGNS)
 (5 SOVEREIGNS)
  

LAND VAN
UITGIFTE

MUNTEENHEID

 

EL SALVADOR 25 COLONES
 50 COLONES
 100 COLONES
 200 COLONES
 250 COLONES
  
ETHIOPIË 400 BIRR
 600 BIRR
 10 (DOLLARS)
 20 (DOLLARS)
 50 (DOLLARS)
 100 (DOLLARS)
 200 (DOLLARS)
  
FIJI 200 DOLLARS
 250 DOLLARS
  
FILIPIJNEN 1 000 PISO
 1 500 PISO
 5 000 PISO
  
FRANKRIJK 10 FRANCS
 40 FRANCS
 500 FRANCS
 655 957 FRANCS
  
GABON 10 FRANCS
 25 FRANCS
 50 FRANCS
 100 FRANCS

LAND VAN
UITGIFTE

MUNTEENHEID

 

 3 000 FRANCS
 5 000 FRANCS
 10 000 FRANCS
 20 000 FRANCS
  
GAMBIA 200 DALASIS
 500 DALASIS
 1 000 DALASIS
  
GIBRALTAR 2 CROWNS
 25 POUNDS
 50 POUNDS
 100 POUNDS
 1/25 ROYAL
 1/10 ROYAL
 1/5 ROYAL
 ½ ROYAL
 1 ROYAL
  
GUATEMALA 5 QUETZALES
 10 QUETZALES
 20 QUETZALES
  
GUERNSEY 1 POUND
 5 POUNDS
 25 POUNDS
 50 POUNDS
 100 POUNDS
  

LAND VAN
UITGIFTE

MUNTEENHEID

 

GUINEE 1 000 FRANCS
 2 000 FRANCS
 5 000 FRANCS
 10 000 FRANCS
  
HAÏTI 20 GOURDES
 50 GOURDES
 100 GOURDES
 200 GOURDES
 500 GOURDES
 1 000 GOURDES
  
HONDURAS 200 LEMPIRAS
 500 LEMPIRAS
  
HONGARIJE 4 FORINT = 10

FRANCS
 8 FORINT = 20

FRANCS
 50 FORINT
 100 FORINT
 200 FORINT
 500 FORINT
 1 000 FORINT
 20 KORONA
 100 KORONA
  
HONGKONG 1 000 DOLLARS
  
IJSLAND 500 KRONOR
 10 000 KRONUR
  
INDIA 1 MOHUR
 15 RUPEES

LAND VAN
UITGIFTE

MUNTEENHEID

 

 1 SOVEREIGN
  
INDONESIË 100 000 RUPIAH
  
IRAK (5 DINARS)
 (50 DINARS)
 (100 DINARS)
  
IRAN (½ AZADI)
 (1 AZADI)
 (¼ PAHLAVI)
 (½ PAHLAVI)
 (1 PAHLAVI)
 (2½ PAHLAVI)
 (5 PAHLAVI)
 (10 PAHLAVI)
 500 RIALS
 750 RIALS
 1 000 RIALS
 2 000 RIALS
  

LAND VAN
UITGIFTE

MUNTEENHEID

 

ISRAËL 20 LIROT
 50 LIROT
 100 LIROT
 200 LIROT
 500 LIROT
 1 000 LIROT
 5 000 LIROT
 5 NEW SHEQALIM
 10 NEW SHEQALIM
 20 NEW SHEQALIM
 5 SHEQALIM
 10 SHEQALIM
 500 SHEQEL
  
IVOORKUST 10 FRANCS
 25 FRANCS
 50 FRANCS
 100 FRANCS
  
JAMAICA 100 DOLLARS
 250 DOLLARS
  
JERSEY 1 POUND
 2 POUNDS
 5 POUNDS
 10 POUNDS
 20 POUNDS
 25 POUNDS
 50 POUNDS
 1 SOVEREIGN
  
JOEGOSLAVIË 20 DINARA
 100 DINARA
 200 DINARA
 500 DINARA
 1 000 DINARA
 1 500 DINARA
 2 000 DINARA
 2 500 DINARA
 5 000 DINARA
  
JORDANIË 2 DINARS
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LAND VAN
UITGIFTE

MUNTEENHEID

 

 5 DINARS
 10 DINARS
 25 DINARS
 50 DINARS
 60 DINARS
  

LAND VAN
UITGIFTE

MUNTEENHEID

 

KATANGA 5 FRANCS
  
KENIA 100 SHILLINGS
 250 SHILLINGS
 500 SHILLINGS
  
KIRIBATI 150 DOLLARS
  
LESOTHO 1 LOTI
 2 MALOTI
 4 MALOTI
 10 MALOTI
 20 MALOTI
 50 MALOTI
 100 MALOTI
 250 MALOTI
 500 MALOTI
  
LETLAND 10 LATUS
 100 LATUS
  
LIBERIA 12 DOLLARS
 20 DOLLARS
 25 DOLLARS
 30 DOLLARS
 100 DOLLARS
 250 DOLLARS
  
LUXEMBURG 20 FRANCS
  
MACAO 500 PATACAS
 1 000 PATACAS
  
MALAWI 250 KWACHA
  
MALEISIË 100 RINGGIT
 200 RINGGIT
 250 RINGGIT
 500 RINGGIT
  
MALI 10 FRANCS
 25 FRANCS
 50 FRANCS
 100 FRANCS
  

LAND VAN
UITGIFTE

MUNTEENHEID

 

MALTA 5 (LIRI)
 10 (LIRI)
 20 (LIRI)
 25 (LIRI)
 50 (LIRI)
 100 (LIRI)
  

LAND VAN
UITGIFTE

MUNTEENHEID

 

MARSHALLEI-
LANDEN

20 DOLLARS

 50 DOLLARS
 200 DOLLARS
  
MAURITIUS 100 RUPEES
 200 RUPEES
 250 RUPEES
 500 RUPEES
 1 000 RUPEES
  
MEXICO 2 PESOS
 2½ PESOS
 5 PESOS
 10 PESOS
 20 PESOS
 50 PESOS
 250 PESOS
 500 PESOS
 1 000 PESOS
 2 000 PESOS
 1/20 ONZA
 1/10 ONZA
 ¼ ONZA
 ½ ONZA
 1 ONZA
  
MONACO 20 FRANCS
 100 FRANCS
 200 FRANCS
  
MONGOLIË 750 (TUGRIK)
 1 000 (TUGRIK)
  
NEDERLAND (2 DUKAAT)
 1 GULDEN
 5 GULDEN
  
NEDERLANDSE
ANTILLEN

5 GULDEN

 10 GULDEN
 50 GULDEN
 100 GULDEN
 300 GULDEN
  
NEPAL 1 ASARFI
 1 000 RUPEES
  
NICARAGUA 50 CORDOBAS
  

LAND VAN
UITGIFTE

MUNTEENHEID

 

NIEUW-ZEELAND 10 DOLLARS
 150 DOLLARS
  
NIGER 10 FRANCS
 25 FRANCS
 50 FRANCS
 100 FRANCS
  
NOORWEGEN 1 500 KRONER
  
OEGANDA 50 SHILLINGS
 100 SHILLINGS
 500 SHILLINGS

LAND VAN
UITGIFTE

MUNTEENHEID

 

 1 000 SHILLINGS
  
OMAN 25 OMANI RIALS
 75 OMANI RIALS
  
OOSTENRIJK (1 DUCAT)
 4 (DUCATS)
 10 EURO
 25 EURO
 50 EURO
 100 EURO
 4 FLORIN = 10

FRANCS (= 4 GUL-
DEN)

 8 FLORIN = 20
FRANCS (= 8 GUL-
DEN)

 10 CORONA (= 10
KRONEN)

 20 CORONA (= 20
KRONEN)

 100 CORONA (= 100
KRONEN)

 25 SCHILLING
 100 SCHILLING
 200 SCHILLING
 500 SCHILLING
 1 000 SCHILLING
 2 000 SCHILLING
  
PAKISTAN 3 000 RUPEES
  
PANAMA 100 BALBOAS
 500 BALBOAS
  
PAPOEA-NIEUW-
GUINEA

100 KINA

  
PERU 1/5 LIBRA
 ½ LIBRA
 1 LIBRA
 5 SOLES
 10 SOLES
 20 SOLES
 50 SOLES
 100 SOLES
  

LAND VAN
UITGIFTE

MUNTEENHEID

 

POLEN 500 ZLOTYCH
 200 000 ZLOTYCH
 500 000 ZLOTYCH
  
PORTUGAL 100 ESCUDOS
 200 ESCUDOS
 500 ESCUDOS
 10 000 REIS
  
RHODESIË 10 SHILLINGS
 1 POUND
 5 POUNDS
  
ROEMENIË 20 LEI
  
RUSLAND 10 (ROUBLES)
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LAND VAN
UITGIFTE

MUNTEENHEID

 

 15 (ROUBLES)
 50 (ROUBLES)
 100 (ROUBLES)
 200 (ROUBLES)
  
RWANDA 10 FRANCS
 25 FRANCS
 50 FRANCS
 100 FRANCS
  
SAN MARINO 1 SCUDO
 2 SCUDI
 5 SCUDI
 10 SCUDI
  
SAOEDI-ARABIË 1 GUINEA (= 1 SAUDI

POUND)
  
SENEGAL 10 FRANCS
 25 FRANCS
 50 FRANCS
 100 FRANCS
 250 FRANCS
 500 FRANCS
 1 000 FRANCS
 2 500 FRANCS
  
SERVIË 10 DINARA
 20 DINARA
  

LAND VAN
UITGIFTE

MUNTEENHEID

 

SEYCHELLEN 1 000 RUPEES
 1 500 RUPEES
  
SIERRA LEONE ¼ GOLDE
 ½ GOLDE
 1 GOLDE
 5 GOLDE
 10 GOLDE
 20 LEONES
 50 LEONES
 100 LEONES
 250 LEONES
 500 LEONES
  
SINGAPORE 1 DOLLAR
 2 DOLLARS
 5 DOLLARS
 10 DOLLARS
 20 DOLLARS
 25 DOLLARS
 50 DOLLARS
 100 DOLLARS
 150 DOLLARS
 250 DOLLARS
 500 DOLLARS
  
SOEDAN 25 POUNDS
 50 POUNDS
 100 POUNDS
  
SOMALIË 20 SHILLINGS
 50 SHILLINGS
 100 SHILLINGS

LAND VAN
UITGIFTE

MUNTEENHEID

 

 200 SHILLINGS
 500 SHILLINGS
 1 500 SHILLINGS
  
SPANJE 2 (ESCUDOS)
 4 (ESCUDOS)
 10 (ESCUDOS)
 20 PESETAS
 100 (REALES)
  
SURINAME 100 GULDEN
  
SWAZILAND 2 EMALANGENI
 5 EMALANGENI
 10 EMALANGENI
 20 EMALANGENI
 25 EMALANGENI
 50 EMALANGENI
 1 LILANGENI
  

LAND VAN
UITGIFTE
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SYRIË (½ POUND)
 (1 POUND)
  
TANZANIA 1 500 SHILINGI
 2 000 SHILINGI
  
THAILAND (150 BAHT)
 (300 BAHT)
 (400 BAHT)
 (600 BAHT)
 (800 BAHT)
 (1 500 BAHT)
 (2 500 BAHT)
 (3 000 BAHT)
 (4 000 BAHT)
 (5 000 BAHT)
 (6 000 BAHT)
  
TONGA ½ HAU
 1 HAU
 5 HAU
 ¼ KOULA
 ½ KOULA
 1 KOULA
  
TSJECHIË 1 DUCAT
  
TUNESIË 2 DINARS
 5 DINARS
 10 DINARS
 20 DINARS
 40 DINARS
 75 DINARS
 10 FRANCS
 20 FRANCS
 100 FRANCS
 5 PIASTRAS
  
TURKIJE (25 KURUSH) (= 25

PIASTRES)
 (50 KURUSH) (= 50

PIASTRES)

LAND VAN
UITGIFTE

MUNTEENHEID

 

 (100 KURUSH) (= 100
PIASTRES)

 (250 KURUSH) (= 250
PIASTRES)

 (500 KURUSH) (= 500
PIASTRES)

 ½ LIRA
 1 LIRA
 500 LIRA
 1 000 LIRA
 10 000 LIRA
  

LAND VAN
UITGIFTE

MUNTEENHEID

 

TURKS- & CAI-
COSEILANDEN

100 CROWNS

  
TUVALU 50 DOLLARS
  
URUGUAY 5 000 NUEVO PESOS
 20 000 NUEVO

PESOS
 5 PESOS
  
VATICAANSTAD 20 LIRE
  
VENEZUELA (10 BOLIVARES)
 (20 BOLIVARES)
 (100 BOLIVARES)
 1 000 BOLIVARES
 3 000 BOLIVARES
 5 000 BOLIVARES
 10 000 BOLIVARES
 5 VENEZOLANOS
  
VERENIGD
KONINKRIJK

(1/3 GUINEA)

 (½ GUINEA)
 50 PENCE
 2 POUNDS
 5 POUNDS
 10 POUNDS
 25 POUNDS
 50 POUNDS
 100 POUNDS
 (2 SOVEREIGNS)
 (5 SOVEREIGNS)
  
VERENIGDE
ARABISCHE EMI-
RATEN

(500 DIRHAMS)

 (750 DIRHAMS)
 (1 000 DIRHAMS)
  
USA 5 DOLLARS
 10 DOLLARS
 20 DOLLARS
 25 DOLLARS
 50 DOLLARS
  
WEST-SAMOA 50 TALA
 100 TALA
  
ZAÏRE 100 ZAIRES
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ZAMBIA 250 KWACHA
  

LAND VAN
UITGIFTE

MUNTEENHEID

 

ZUID-AFRIKA 1/10 KRUGERRAND
 ¼ KRUGERRAND
 ½ KRUGERRAND
 1 KRUGERRAND
 1 RAND
 2 RAND
 ½ SOVEREIGN (= ½

POUND)

LAND VAN
UITGIFTE
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 1 SOVEREIGN (= 1
POUND)

  
ZUID-KOREA 2 500 WON
 20 000 WON
 25 000 WON
 30 000 WON
 50 000 WON
  
ZWITSERLAND 10 FRANCS
 50 FRANCS
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